
 
 
 

 
COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA  

Provincia di Lecco 
 

 ORDINANZA N. 15 DEL 14/04/2025  
 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE E DIVIETO DI SOSTA CON 

RIMOZIONE FORZATA LUNGO IL PERCORSO DOMENICA 18 MAGGIO 2025 
DALLE 13:00 ALLE 18:00 IN VIA DE MARCHI, VIA MONETA, VIA SAN 
MICHELE, VIA BOCCONI, VIA ITALIA UNITA IN OCCASIONE DELLA GARA 
CICLISTICA "1° TROFEO: UL TRAGUARD DE MUNTISÈLL"   

 
Il Responsabile del Settore Polizia Locale e Controllo del Territorio 

 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 05.01.2024, con il quale sono state affidate al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile del Servizio Polizia Urbana e Controllo del Territorio. 
 
Vista la richiesta presentata con N. Prot. 3404/2025 del 11/04/2025 da “U.S. Pedale Arcorese 
A.S.D.” con sede in Piazza Martiri della Libertà 1 20862 Arcore (MB) PIVA: 02576890962 nella 
persona di Mirandola Fabrizio nato ad Arcore (MB) il 29 marzo 1954 quale rappresentate legale e 
presidente della sunnominata associazione dilettantistica. 
 
Premesso che le modalità di svolgimento della manifestazione sono state trattate a seguito di n. 4 
incontri del 18 gennaio 2025, 3 marzo 2025, 26 marzo 2025 e 9 aprile 2025 tra Hofmann 
Alessandra, in qualità di Sindaco del Comune di Monticello Brianza, Crippa Sergio in qualità di 
Consigliere Comunale e gli esponenti dell’associazione “U.S. Pedale Arcorese A.S.D.” 
 
Considerato che la manifestazione avrà luogo domenica 18 maggio 2025 a partire dalle ore 13:00 
con il ritrovo dei partecipanti in via Moneta 8, fraz. Cortenuova, Monticello Brianza e che il termine 
della manifestazione è previsto per le 18:00. 
 
Premesso che la manifestazione si svolgerà lungo le seguenti vie: via Moneta, via San Michele, via 
Bocconi, via Italia Unita, via de Marchi in fraz. Cortenuova, Monticello Brianza, a partire dalle ore 
15:00 per un totale di 30 giri in senso antiorario, sommando i giri di ciascuna delle 6 categorie 
partecipanti e che il punto di partenza e arrivo previsto coincide con via Moneta 8. 
 
Vista la cronotabella e polizza assicurativa infortuni numero 90324 con validità dal 01.01.2025 al 
31.12.2025 e polizza assicurativa numero 90325 emesse da Poste Assicura SpA, convenzione 
assicurativa responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro stipulata da Federazione Ciclistica 
Italiana per la copertura di tutte le responsabilità connesse allo svolgimento della manifestazione di 
cui all’art. 9/6 del d.lgs. 285/92. 
 
Ritenuto che tale manifestazione sia incompatibile con il transito e la sosta dei veicoli lungo il 
percorso della gara e, dunque, opportuno modificare la viabilità, per motivi di sicurezza, nella zona 
interessata dalla suddetta manifestazione con necessaria segnaletica stradale temporanea. 



 
Considerata la necessità a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell’integrità 
del patrimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione stradale. 
 
Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione ed il traffico che vi si svolge. 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della strada. 
 
 
 

ORDINA 
 

l’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale e divieto di sosta con rimozione forzata 
lungo le seguenti vie: via Moneta, via San Michele, via Bocconi, via Italia Unita e via de 
Marchi in fraz. Cortenuova, Monticello Brianza domenica 18 maggio 2025 dalle ore 13:00 alle 
ore 18:00. 
 

 
DISPONE CHE 

 
“U.S. Pedale Arcorese A.S.D.”, è responsabile della sicurezza dei luoghi interessati nonché tenuta a 
ripristinare lo stato dei luoghi al termine della manifestazione. 
 
“U.S. Pedale Arcorese A.S.D.” in qualità di organizzatore della manifestazione, trasmetterà istanza 
e copia della presente ordinanza per conoscenza alla Questura di Lecco. 
 
L’Ufficio Tecnico è incaricato di collocare la prevista segnaletica temporanea con il dovuto 
anticipo. 
 
La Polizia Locale definirà le aree di parcheggio temporaneo per i residenti in fraz. Cortenuova, 
Monticello Brianza (LC) nell’area interessata dalla manifestazione. 
 
I partecipanti, spettatori e conducenti dovranno osservare le prescrizioni degli organi preposti alla 
vigilanza e viabilità lungo il percorso della gara. 
 
È fatto obbligo a tutti i conducenti dei veicoli provenienti da strade o aree, che intersecano o che si 
immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti, di arrestarsi prima di impegnarla 
rispettando le segnalazioni manuali degli organi preposti alla vigilanza o del personale 
dell’organizzazione.  
 
È fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza. 
 
  
 

IL Il Responsabile del Settore Polizia Loca  
CORTI CRISTINA GABRIELLA / InfoCamere S.C.p.A.  

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


